
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

CIRCULAR 58/2022 - CP-GOIANIA/IFG, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022CIRCULAR 58/2022 - CP-GOIANIA/IFG, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CÂMPUS GOIÂNIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, nomeada pela Portaria 1764 de 21 de outubro de 2021, publicada no Diário
Oficial de União em 25 de outubro de 2021:

Considerando que o POCV - Plano de Oferta de Cursos e Vagas do câmpus não foi concluído e, portanto, não há
definições quanto à criação de novos cursos e/ou extinção de cursos em andamento;

Considerando que a realização de estudos e construção de Projeto Pedagógico de Curso - PPC não implica no
encaminhamento da proposta às instâncias superiores;

Considerando que o encaminhamento de um novo PPC às instâncias superiores está condicionado à previsão
deste curso no POCV do câmpus;

Considerando que o POCV do câmpus poderá sofrer alterações quando de sua submissão ao CONSUP -
Conselho Superior do IFG;  

Resolve:

Designar os servidores relacionados abaixo que, sob a presidência do primeiro, integrarão o Grupo de Trabalho
(GT) para realização de estudos e construção do Projeto Pedagógico de Curso Técnico Subsequente em
Informática do Campus Goiânia do IFG.

Servidor Matrícula Siape Cargo

Eliézer Marques Faria (Presidente) 1219238 Professor EBTT

Carina Calixto Ribeiro de Araujo 1133064 Professor EBTT

Carlos Augusto da Silva Cabral 4298512 Professor EBTT

Dagmar Borges da Silva 2333036 Professor EBTT

Renan Rodrigues de Oliveira 1802506 Professor EBTT

(assinado eletronicamente)

FABIANE COSTA OLIVEIRA

Diretora-Geral  Substituta do Câmpus Goiânia - IFG

Portaria n°1.764 de 21/10/2021




	Documento assinado eletronicamente por:

